885 - Imperante Basilio Macedone [867-886] (c) anno XX ind. IV. [885-886] Mercurius de domno Crescentio 
vendit Romano Archipresbitero et Archiprimicerio qui nominatur Catholici Ecclesiae S. Georgii Catholice 
majoris quod est Ecclesia Severiana et cuncte Congregationi vestre unum horticellum cum curti et domo 
juxta vicum publicum qui nominatur Cornelianus et de dicta domo horticello et curti debet dare 
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Monasterio S. Marie de Anglone auri grana 10 (BNN, Brancacciana, ms. II. E, Tutini, Notationes desumptae 
…, fol. 62 t; Capasso, Sull’antico sito di Napoli …, 1833 p.38).* 
- (c) L’aggiunto di Macedone dato in questo documento a Basilio è certamente del trascrittore non della carta 
originale (Capasso, Sull’antico sito di Napoli …, 1833 p.38).* 

4.8.1138 - [1138] agosto 4, Napoli. Instrumentum unum similiter curialiscum factum in tempore domini 
Iohannis Porfiri, die quarta mensis augusto, indictione prima, Neapoli, continens quomodo Corrado qui 
nominatur Lantono dedit et tradidit domino Adenulfo, venerabili abbati dicti monasterii, idest integra superiora 
coperta ad tectum, posita vero in loco Neapolis, in curte comunale qui nominatur de Miana, iuxta vico puplico 
qui nominatur Malafracta, regione Augustale, nec non et integra clusuria de terra posita vero in loco qui 
nominatur Baczillano, una cum arboribus et fructoras suas; et est coniunta ipsa superiora, que superius 
vobis dedi et assignavi, a parte orientis est domus superscripti monasterii et iusta domum de illi de Mirandi et 
a parte meridiana est domu ecclesie Sancti Georgii de curte Marciana et a parte septentrionis sunt 
superscripte gradis et a parte occidentis est domus de illis qui nominantur de Bernardo; et ipsa alia clusuria 
de terra est coniunta a parte oriente est terra quondam Sergii, filio quondam Lupini de domino qui nominatur 
de Martino, et a parte occidentis est via puplica et a parte septentrionis et alia via puplica qui pergit ad casale 
Lauri et a parte meridiana est terra ecclesie Sancti Andree de vico Cortelianu, una cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis omnibus, ad habendum, tenendum, possidendum etcetera. Et promisit dictam dationem 
omni futuro tempore habere ratam, gratam et firmam, prout in dicto instrumento exinde facto continetur. 
Quod instrumentum est signatum sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 120r; Pilone, L’antico inventario 
…, 1999 p.1762).* 

26.9.1158 o 1173 - Una scrittura del 26 settembre dell’anno VIII di «Guglielmo re di Sicilia e d’Italia», si 
riferisce a una divisione di beni tra i fratelli Gregorio e Landolfo Marogano: al primo toccarono delle case 
«che non possono descriversi, per essere l’istrumento assai consumato», poste «nella regione Signa, vicino 
la piazza pubblica che viene dal Foro e va a Signa e al vico pubblico Cornioro» (SNSP, ms. XXVII.A.14 f. 
61; Capone, in Ricerche sul Medioevo …, 1996 p.71).* 
- Il vico Cornioro o Corniolo è posto dal Capasso nell’attuale vico di S. Maria da Agnone (Capone, in 
Ricerche sul Medioevo …, 1996 p.71).*